Утверждаю
                                                        Директор                                    М.А.Абрамова
Учебный план
муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения
«Шопшинская средняя школа»
на 2021-2022 учебный год
начальное общее образование
	Предметные
области
	Учебные
предметы
	Классы
	Формы промежуточной аттестации

	
	
	I
	II
	III
	IV
	I
	II
	III
	IV

	
Филология

	Обязательная часть
	


	
	Русский язык
	4
	4
	4
	4
	КС
	Д
	Д
	Д

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	3
	КР
	КР
	КР
	КР

	
	Иностранный язык(английский)
	
	2
	2
	2
	
	КР
	КР
	КР

	
	Родной язык(русский)
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	
	
	Т
	Т

	
	Литературное чтение на родном языке(русском)
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	
	
	Т
	Т

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	КР
	КР
	КР
	КР

	Обществознание и  естествознание
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	КР
	Т
	КР
	КР

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	
	
	
	1
	
	
	
	Т

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	МЗ
	МВ
	МВ
	МВ

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	Т
	Т
	ЗП
	Т

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	1
	ЗП
	Т
	ЗП
	ЗП

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	КР
	КР
	КР
	КР

	итого
	
	21
	23
	23
	23
	
	
	
	

	
	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Максимально допустимая  недельная нагрузка на обучающегося
	
	21
	23
	23
	23
	
	
	
	

	Внеурочная деятельность
	10
	10
	10
	10
	
	
	
	


                                             
       





















Утверждаю
                                                        Директор                                    М.А.Абрамова
Учебный план
муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения
«Шопшинская средняя школа»
на 2021-2022 учебный год
по адаптированной основной образовательной программе начального общего образования для учащихся с ограниченными возможностями здоровья
(задержка психического развития)(5-ти дневная учебная неделя)
	Предметные
области
	Учебные
предметы
	Классы
	Формы промежуточной аттестации

	
	
	I
	II
	III
	IV
	I
	II
	III
	IV

	
Филология

	Обязательная часть
	


	
	Русский язык
	4
	4
	4
	4
	Д
	КР
	Д
	ВПР

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	3
	КР
	КР
	КР
	КР

	
	Иностранный язык(английский)
	
	2
	2
	2
	
	КР
	ТР
	КР

	
	Родной язык(русский)
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	
	
	
	ТР

	
	Литературное чтение на родном языке(русском)
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	
	
	
	ТР

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	КР
	ТР
	КР
	ВПР

	Обществознание и  естествознание
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	КР
	КР
	КР
	КР

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	
	
	
	1
	
	
	
	ТР

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	МВ
	МВ
	МВ
	МВ

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	КР
	КР
	КР
	ТР

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	1
	ЗП
	ЗП
	ЗП
	ЗП

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	МФР
	МФР
	МФР
	МФР

	итого
	
	21
	23
	23
	23
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	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	КР
	КР
	КР

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Максимально допустимая  недельная нагрузка на обучающегося
	
	21
	23
	23
	23
	
	
	
	

	Внеурочная деятельность
	10
	10
	10
	10
	
	
	
	







